
www.moeller.cz

Moderní elektroinstalace

Svodiče přepětí

Instalační a jisticí přístroje
pro montáž do rozváděčů.

Jističe

Proudové chrániče

Svodiče přepětí

Ostatní přístroje 
a příslušenství

Platnost od 1.12.2006

ČSN EN 62305



• Pro ochranu rozvodů nízkého napětí proti přepěťovým 
pulzům vznikajících zejména při nepřímém úderu blesku 
a spínacích pochodech. Vhodné pro budovy se 
zanedbatelným rizikem přímého úderu blesku, 
ale s možností zavlečení jeho části do instalace.

• Velká úspora prostoru v rozváděči - dva stupně 
svodičů integrovány v jednom modulu

• Doporučené pro objekty napájené zemním kabelem
• Použití v souladu IEC 60364-5-534
• Třída a odpovídá ČSN EN 61643-11
• Typ svodiče 1 a 2 odpovídá ČSN EN 61643-11 

III

Technické údaje

SPB-12/280

Elektrické:
Reakční doba (při strmosti nárůstu napětí 5 kV/µs) < 25 ns
Ochranná úroveň Up < 1,5 kV
Ochranná úroveň Up při 5 kA (8/20) µs 950 V
Max. přípustné provozní napětí UC svodiče 280 VAC
Jmenovitý výbojový proud  (8/20) µs In 25 kA
Max. výbojový proud Imax (8/20) µs 50 kA
Impulzní náboj Q při Iimp 6,25 C
Specifická energie při Iimp 39,1 kJ/Ω
Impulzní proud (10/350) µs Iimp 12,5 kA
Max. předřazená pojistka 160 AgL/gG
Max. zkratový proud obvodu 50 kA
Rozsah napětí 1 mA bodu 380 - 460 V
Signalizace poruchy indikační terčík vyskočí

Mechanické:
Hmotnost 121 g
Rozsah okolních teplot -40°C až +70°C
Stupeň krytí IP40
Třmenové svorky pro vodiče 4 - 25 mm2

Hlavičkové svorky pro připojovací systém do tloušťky 1,5 mm
Utahovací moment svorek 2,4 - 3 Nm
Montáž na přístrojovou lištu podle EN 50022

Schéma zapojení

Rozměry [mm] Sady svodičů přepětí pro jednotlivé druhy sítí

SPB-
12/280/2 SPB-12/280/3 SPB-12/280/4 SPB-12/280/3-HK SPB-12/280/4-HK

 . . .SPB-12/280

 . . .SPB-HK-W

Svodič přepětí třídy I+II (B+C)
2-pólová sada pro TN-S-Síť
3-pólová sada pro TN-C-Síť
4-pólová sada pro TN-S-Síť (4+0) *)

3-pólová sada pro TN-C-Síť s pom. kont.
4-pólová sada pro TN-S-Síť s pom. kont.

SPB-12/280 284698 12/120
SPB-12/280/2 285081 1/60
SPB-12/280/3 284699 1/40
SPB-12/280/4 285082 1/30
SPB-12/280/3-HK 285083 1/24
SPB-12/280/4-HK 285084 1/20

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)
SG01804

SPB-12/280/3
Příslušenství
Jednotka pomocných kontaktů
Uzemňovací lišty

SPB-HK-W 105197 4/120
ZV-KSBI

31

Svodiče přepětí třídy I+II (B+C)
Kombinovaný svodič přepětí SPB-12/280

*) Pro zapojení 3+1 se doporučuje sestava SPB-12/280/3 + SPI-50/NPE.



SPC-E-280

Max. prov. napětí Uc In (8/20) µs Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

280 V AC 20 kA
N-PE 260 V AC 20 kA

SPC-E-280 248150 12/120
SPC-E-N/PE 248157 12/120

U1302

Poznámka: Typ SPC-E-N/PE se používá jako sčítací svodič přepětí v zapojení 3+1.

• Třída svodiče       podle ÖVE-SN 60 část 1 / část 4
• Třída       podle ČSN EN 61643-11
• Typ svodiče 2 podle ČSN EN 61643-11

Technické údaje

SPC-E-280 SPC-E-N/PE

Elektrické: 
Typ konstrukce II –
Reakční doba  (při nárůstu napětí 5 kV/µs) < 25 ns < 100 ns
Ochranná úroveň Up při In < 1,4 kV < 1 kV
Ochranná úroveň Up při 5 kA (8/20) µs 1 kV
Max. přípustné provozní napětí Uc svodiče 280 V AC 260 V AC
Jmenovitý výbojový proud In (při 8/20 µs) 20 kA 20 kA
Impulzní náboj Q při In 0,57 C 0,57 C
Specifická energie při In 5,7 kJ/Ω 5,7 kJ/Ω
Max. výbojový proud Imax 40 kA 40 kA
Max. předřazená pojistka 125 AgL 125 AgL
Max. zkratový proud obvodu 50 kA –
Zhášení zkrat. proudu bez předjištění při Uc a In - 100 A
Rozsah napětí 1 mA bodu 400 - 480 V –
Signalizace poruchy indikační terčík vyskočí
Schéma zapojení

Mechanické: 
Hmotnost 97 g
Rozsah okolních teplot -40 °C až +70 °C
Stupeň krytí podle IEC 60529 (zabudovaná) IP 40
Třmenové svorky pro vodiče 4 - 25 mm2

Hlavičkové svorky pro připojovací systém do tloušťky 1,5 mm
Utahovací moment svorek 2,4 - 3 Nm
Montáž na přístrojovou lištu podle EN 50022

C

II

Rozměry [mm] Příklady aplikace SPC-E podle IEC 60364-5-534

SPC-E-280 SPC-E-280

TN-C-síť TN-S-síť IT-síť TN-S-/TT-síť 

SPC-E-280 SPC-E-280
SPC-
E-

N/PE

Z-
D63

32

Svodiče přepětí třídy II (C)
Typová řada SPC-E, SPC-EH

Příslušenství
Jednotka pomocných kontaktů
Uzemňovací lišty

SPB-HK-W 105197 4/120
ZV-KSBI



SPC-S-20/280/3

Modulové svodiče přepětí třídy II (C), SPC-S

Max. prov. napětí Uc In (8/20) µs Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Výměnný modul 1 TE

Modul 280 V AC 20 kA
Modul 460 V AC 20 kA
Modul N-PE 260 V AC 20 kA

SPC-S-20/280 248161 4/120
SPC-S-20/460 248164 4/120
SPC-S-N/PE 248166 4/120

SG14902

Komplety 1- 4pólové (základna, modul a uzemňovací lišta)U1202

1pólové 280 V AC 1x20 kA
2pólové 280 V AC 2x20 kA
3pólové 280 V AC 3x20 kA
4pólové 280 V AC 4x20 kA 
1pólové 460 V AC 1x20 kA
2pólové 460 V AC 2x20 kA
3pólové 460 V AC 3x20 kA
4pólové 460 V AC 4x20 kA

SPC-S-20/280/1 248172 12/120
SPC-S-20/280/2 248173 1/60
SPC-S-20/280/3 248174 1/40
SPC-S-20/280/4 248175 1/30
SPC-S-20/460/1 248184 12/120
SPC-S-20/460/2 248185 1/60
SPC-S-20/460/3 248186 1/40
SPC-S-20/460/4 248187 1/30

Základny 1- 4pólové

Základna 1pólová
Základna 1+1, 2pólová
Základna 2pólová
Základna 3pólová
Základna 4pólová
Základna 3+1, 4pólová

SPC-S-S1 248167 12/120
SPC-S-S2-1+1 248201 6/60
SPC-S-S2 248168 6/60
SPC-S-S3 248169 4/40
SPC-S-S4 248170 3/30
SPC-S-S4-3+1 248171 3/30

SG14802

SPC-S-20/280

SPC-S-S3

• Třída svodiče       podle ÖVE-SN 60 část 1/část 4
• Třída     podle ČSN EN 61643-11
• Typ svodiče 2 podle EN 61643-1

• Lze připojit jednotku pom. kontaktů SPC-S-HK pro dálkové 
hlášení poruchy

Technické údaje

Moduly SPC-S-20/280 SPC-S-20/460 SPC-S-N/PE

Elektrické: 
Mechanické kódování modulu x x y
Typ konstrukce II II -
Reakční doba  (při strmosti nárůstu napětí 5 kV/µs) < 25 ns < 25 ns < 100 ns
Ochranná úroveň Up při In < 1,4 kV < 2,2 kV < 1 kV
Ochranná úroveň Up při 5 kA (8/20) µs < 1 kV < 1,7 kV
Max. přípustné provozní napětí Uc svodiče 280 V AC 460 V AC 260 V AC
Jmenovitý výbojový proud In (pro 8/20 µs) 20 kA 20 kA 20 kA
Impulzní náboj Q při In 0,57 C 0,57 C 0,57 C
Specifická energie při In 5,7 kJ/Ω 5,7 kJ/Ω 5,7 kJ/Ω
Max. výbojový proud Imax 40 kA 40 kA 40 kA
Zhášení zkrat. proudu bez předjištění při Uc a In - - 100 A
Max. zkratový proud 50 kA 50 kA -
Max. předřazená pojistka 160 A gL 160 A gL -
Rozsah napětí 1 mA bodu 400 - 480 V 680 - 780 V -
Signalizace poruchy změna barvy indikačního okénka na červenou
Schéma zapojení

Mechanické: 
Mechanický kód modulu 1P / 1+1P / 2P / 3P / 3+1P / 4P x / yx / xx / xxx / yxxx / xxxx
Hmotnost kompletu 1P / 1+1P / 2P / 3P / 3+1P / 4P 110 / 201 / 220 / 330 / 412 / 440 g
Rozsah okolních teplot -40 °C až +70 °C
Třmenové svorky pro vodiče 4 - 25 mm2

Hlavičkové svorky pro propojovací lišty do tloušťky 1,5 mm
Utahovací moment svorek 2,4 - 3 Nm
Montáž na přístroj. lištu podle EN 50022
Příslušenství: uzemňovací lišty 16 mm2 ZV-KSBI

C

II

Rozměry [mm]

Poznámka: Příklady zapojení jsou analogické s SPC-E, viz předchozí strana.

33

Svodiče přepětí třídy II (C)
Typová řada SPC-S



SPC-S-HK 248203 8/80

U1402

SPC-S-HK

Použití: Pomocné kontakty se používají pro dálkovou signalizaci nefunkčnosti svodiče
přepětí řady SPC-S a SPD-S (světelné nebo akustické hlášení).

• Určené pro přístroje SPC-S, SPD-S-1+1
• Splňuje požadavky ČSN EN 60947-5-1
• Možnost dodatečné montáže ke svodiči přepětí

Technické údaje

Elektrické: 
Jmenovité izolační napětí 250 V
Jmenovitá frekvence 50/60 Hz
Řazení kontaktů 1 přepínací
Minimální napětí na spínací dráhu 24 V AC
Jmenovitý proud AC12 2 A/250 V AC
Max. předřazená pojistka 2 A gL
Kategorie přepětí IV
Stupeň znečistění 2

Mechanické: 
Hmotnost 41 g
Montáž na  přístroj SPC-S-S.
Krytí svorek proti dotyku prstem 

a dlaní
Svorky třmenové
Průřez připojovaných vodičů 2 x 2,5 mm2

Utahovací moment
šroubových svorek 0,8 - 1 Nm

Schéma zapojení Příklady použitíRozměry [mm]

SPD-S-1+1

Pomocné kontakty

Pomocné kontakty

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

34

Svodiče přepětí třídy II (C)
Příslušenství



Propojovací modul pro svodiče přepětí třídy II (C): Z-D63

• Slouží ke zjednodušení zapojení svodičů přepětí třídy II (C)
• 1pólový

Technické údaje

Elektrické: 
Jmenovité napětí 500 V AC/DC
Jmenovitý proud 63 A
Jmenovitá frekvence 50/60 Hz

Mechanické: 
Montáž na přístrojovou lištu
Stupeň krytí (zabudovaná) IP 40
Krytí svorek proti dotyku prstem 

a dlaní
Svorky třmenové / hlavičkové
Průřez připojovaných vodičů 1 - 25 mm2

Tloušťka materiálu sběrnic 0,8 - 2 mm
Utahovací moment svorek 2,4 - 3 Nm

Rozměry [mm] Schéma zapojení Příklad zapojení 3+1 / typ zapojení 2 podle IEC 60364-5-534

SPC-S-3+1
Z-

D63

Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

2TE
3TE
4TE
5TE
5TE
7TE
7TE
9TE
11TE

ZV-KSBI-2TE 263961 10/600
ZV-KSBI-3TE 263962 10/600
ZV-KSBI-4TE 263964 10/600
ZV-KSBI-5TE 263965 10/200
ZV-KSBI-5TE/N 263966 10/200
ZV-KSBI-7TE 263967 50/500
ZV-KSBI-7TE/N 263969 10/100
ZV-KSBI-9TE/N 266874 50/500
ZV-KSBI-11TE 263970 50/500

63 A Z-D63 248267 12/120

U1002

Jmen. proud Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Uzemňovací lišty pro svodiče SPC ZV-KSBI

Technické údaje

Elektrické: 
Jmenovité napětí 230/400 V, 50/60 Hz
Jmenovitý proud 63 A

Mechanické: 
Průřez 16 mm2 Cu
Rozteč připojovaných svorek 17,5 mm

• Použití: pro SPC-..., Z-D63

35

Svodiče přepětí třídy II (C)
Příslušenství



Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Komplet
Základna 1+1, 2pólová
Výměnný modul N-PE
Výměnný modul L-N
Jednotka pom. kontaktů

SPD-S-1+1 248202 1/60
SPC-S-S2-1+1 248201 6/60
SPD-S-N/PE 248199 4/120
SPD-S-L/N 248200 4/120
SPC-S-HK 248203 8/80

U1602

SPD-S-1+1

• Montáž do instalačních rozváděčů na přístrojovou lištu 
podle EN 50022

• Není nutné použití oddělovací indukčnost při nedodržení
doporučené vzdálenosti od svodičů přepětí třídy II (C)

• Třída svodiče       podle ÖVE-SN 60 část 1, 4
• Třída       v návaznosti na ČSN EN 61643-11

• Typ svodiče 3  podle ČSN EN 61643-11
• Max. předřazená pojistka 63 A gL / jistič C 63
• Možnost připojení jednotky pomocných kontaktů 

SPC-S-HK pro dálkové hlášení poruchy svodiče
• Účinnost svodiče do 5 m vedení, při delší vzdálenosti 

je nutné instalovat další svodič třídy III (D)

Technické údaje

Elektrické: 
Třída svodiče (podle IEC 61643-1) III
Třída svodiče (podle ÖVE-SN 60, část 1) D
Reakční doba  (strmost napětí 5 kV/µs) L-N / N-PE < 25 ns / < 100 ns
Max. přípustné provozní UC L-N / N-PE 335 V~ / 260 V~
Kombinovaná vlna UOC L-N / N-PE / L-PE 5 kV
Ochranná úroveň Up při UOC L-N / N-PE / L-PE ≤ 1000 V / ≤ 900 V / ≤ 1000 V
Jmenovitý výbojový  proud In L-N / N-PE / L-PE 2,5 kA (8/20) µs
Ochranná úroveň Up při In L-N / N-PE / L-PE ≤ 1000 V / ≤ 700 V / ≤ 1000 V
Max. výbojový proud Imax L-N / N-PE / L-PE 10 kA (8/20) µs
Max. předřazené jištění 63 A gL / C 63
Max. zkratový proud 50 kA / 10 kA
Signalizace poruchy změna barvy indikačního okénka na červenou

Mechanické: 
Mechanické kódování modulu y / x
Mechanické kódování základny yx
Hmotnost 220 g
Průřez připojovaných vodičů 1 - 25 mm2

Tloušťka propojovací lišty 1,5 mm
Utahovací moment šroubových svorek 2,4 - 3 Nm
Rozsah okolních teplot -40 °C až +70 °C
Montáž na přístrojovou lištu podle EN 50022

Rozměry [mm] Schéma zapojení Příklad zapojení

D

III

SPD-S-N/PE

SPD-S-L/N

36

Svodiče přepětí třídy III (D)
Typová řada SPD-S

X

y

Poznámka: 
Pro zapojení 3+1 lze využít SPC-S-S4-3+1 (248171) s moduly SPD-S-L/N (3x) a SPD-S-N/PE (1x).



Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Komplet
Základna
Výměnný modul

Středový kryt
Barva:krémová

bílá
černá

Rámeček
Barva:krémová

bílá
černá

VDK 280 ES 880100585 1
VDK 280 S 880100583 1
VDK 280 E 880100584 1

12-690-45 234509 1/6
32-690-45 234732 1/6
02-690-45 234206 1/6

12-761 234528 50
32-761 234753 50
02-761 234228 1/6

U0797

VDK 280 ES

Ostatní barvy na vyžádání.

• Sdružená přepěťová ochrana několika blízkých zásuvek až
do vzdálenosti 5 m

• Určen pro montáž do elektroinstalačních systémů jako
např. do kabel. kanálů a instalačních krabic pod omítku

• Svodiče třídy III (D) se nedoporučuje používat v instalcích, 
které nejsou vybaveny svodiči přepětí třídy II (C)

• Vzdálenost mezi svodiči II (C) a III (D) nemá být kratší 
než 5 m

• Třída svodiče      v návaznosti na VDE 0675, část 6/A3 11.97
• Třída      v návaznosti na ČSN EN 61643-11
• Typ svodiče 3 podle ČSN EN 61643-11

Technické údaje

Elektrické: 
Kombinovaná vlna Uoc 4 kV
Ochranná úroveň při Uoc L-N/L,N-PE ≤ 1,3 kV / ≤ 1,5 kV
Reakční doba (ta) L-N/L,N-PE ≤ 25 ns / ≤ 150 ns
Jmenovité napětí Uc 250 V / 50 Hz
Jmenovitý proud 16 A / 40°C
Jmenovitý výbojový proud In (8/20) µs L-N/L,N-PE 1,5 kA / 1,5 kA
Max. výbojový  proud Imax (8/20) µs L-N/L,N-PE 4,5 kA / 4,5 kA
Zbytkové napětí při In L-N/L,N-PE ≤ 1,2 kV / ≤ 650 V
Max. předřazené jištění 16 A gL / C16
Kontakt FM (hlášení poruchy)

max. přípustné provozní napětí 250 V AC
max. přípustný provozní proud 3 A / 45 °C

Mechanické: 
Hmotnost 60 g
Průřez připojovaných vodičů plné slaněné

svorka síťová 0,2 - 4 mm2 0,2 - 2,5 mm2

svorka kontaktu FM 0,14 - 1,5 mm2 0,14 - 1,5 mm2

Utahovací moment šroubových svorek 0,5-0,6 Nm
Rozsah okolních teplot -40 °C až +75 °C
Stupeň krytí podle EN 529 (zabudované) IP20 (IP40)

Schéma zapojeníRozměry [mm]

D

III

Výměnný modul: VDK 280 E Základna: VDK 280 S

Příslušenství

Kryt                             Rámeček 

signalizace

37

Svodiče přepětí třídy III (D)
Svodičový modul pro zásuvky VDK 280 ES



38

Svodiče přepětí třídy III (D)
Zásuvkový svodič přepětí SPD-STC

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Svodič bez filtru SPD-STC 105949 1/20

SG00306

SPD-STC

• Použití pro ochranu elektronických zařízení před vlivy 
přepětí

• Provedení s integrovanou dětskou pojistkou
• Kontrola správné funkce / poruchy

zelená LED - svítí - správná funkce
zelená LED nesvítí - porucha

• Není třeba žádné oddělení od stupně II (C)
• Třída       podle ČSN EN 61643-11
• Typ svodiče 3 podle ČSN EN 61643-11
• Splňuje požadavky: VDE 0620-1, SEK SS 428 08 34, 

NEK-HD 195 S6

Technické údaje

Elektrické: 
Jmenovité napětí 230 V AC
Jmenovitá frekvence 50 Hz
Jmenovitý proud zátěže IL 16 A
Ochranná úroveň Up L-N/L,N-PE 1,2 kV / 1,5 kV
Max. provozní napětí Uc L-N/L,N-PE 275 V / 360 V AC
Kombinovaná vlna Uoc 4 kV
Jmenovitý výbojový proud In 3 kA
Max. výbojový proud Imax 8 kA
Max. předřazené jištění 16 A gL / C 16
Max. zkratový proud 3 kAeff
Kategorie přepětí III

Mechanické: 
Rozměry přístrojů 103 x 63 x 70 mm
Hmotnost 121 g
Montáž zásuvný modul pro zásuvky
Stupeň krytí podle ČSN EN 60529 IP20
Rozsah pracovních teplot -25 °C až +75 °C
Třída hořlavosti V0
Stupeň znečištění 2

III

Rozměry [mm] Schéma zapojení



39

Svodiče přepětí třídy III (D)
Zásuvkový svodič přepětí s ISDN SPD-STC/ISDN

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Napájení + ISDN-S0 SPD-STC/ISDN 294124 1/20 1236,00

• Použití pro ochranu elektronických zařízení před vlivy 
přepětí

• Provedení s integrovanou dětskou pojistkou
• Kontrola správné funkce / poruchy

zelená LED - svítí - správná funkce
zelená LED nesvítí - porucha

• Není třeba žádné oddělení od stupně II (C)

• Ochrana napájení:
Třída       podle ČSN EN 61643-11
Typ svodiče 3 podle ČSNEN 61643-11

• ISDN-S0 - rozhraní:
Testováno dle ČSN EN 61643-21

• Splňuje požadavky: VDE 0620-1, SEK SS 428 08 34, 
NEK-HD 195 S6

Technické údaje

Elektrické - strana napájení:
Jmenovité napětí 230 V AC
Jmenovitá frekvence 50 Hz
Jmenovitý proud zátěže IL 16 A
Ochranná úroveň Up L-N/L,N-PE 1,2 kV / 1,5 kV
Max. provozní napětí Uc L-N/L,N-PE 275 V / 360 V AC
Kombinovaná vlna Uoc 4 kV
Jmenovitý výbojový proud In 3 kA
Max. výbojový proud Imax 8 kA
Max. předřazené jištění 16 A gL / C 16
Max. zkratový proud 3 kAeff
Kategorie přepětí III

Elektrické - rozhraní ISDN-S0:
Mezní frekvence fg (3 db) sym. v 100 Ω-systémech 300 kHz
Ochranná úroveň Up linka-linka: C1 (1 kV/0,5 kA) ≤ 65 V

linka-PE: C2 (4 kV/2 kA) ≤ 900 V
Max. provozní napětí Uc 6 V DC
Imulzní odolnost linka-linka: C1 (1 kV/0,5 kA)

C3 (7,5 kV/100 A)
linka-PE: C2 (4 kV/2 kA)

C3 (7,5 kV/100 A)

Mechanické: 
Rozměry přístrojů 104 x 63 x 79 mm
Hmotnost 144 g
Montáž zásuvný modul pro zásuvky
Stupeň krytí podle ČSN EN 60529 IP20
Rozsah pracovních teplot -25 °C až +75 °C
Třída hořlavosti V0
Stupeň znečištění 2

III

SG00306 SG00106

Rozměry [mm] Schéma zapojení

Bez telefonního signálu - ochranný prvek rozhraní ISDN-S0 je porouchán.

Poznámka



40

Svodiče přepětí třídy III (D)
Zásuvkový svodič přepětí s antenní linkou SPD-STC/TV-SAT

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Napájení + TV nebo SAT SPD-STC/TV-SAT 294126 1/20

• Použití pro ochranu elektronických zařízení před vlivy 
přepětí

• Provedení s integrovanou dětskou pojistkou
• Kontrola správné funkce / poruchy

zelená LED - svítí - správná funkce
zelená LED nesvítí - porucha

• Není třeba žádné oddělení od stupně II (C)

• Ochrana napájení:
Třída       podle ČSN EN 61643-11
Typ zsvodiče 3 podle ČSN EN 61643-11

• Rozhraní TV/SAT:
Testováno dle ČSN EN 61643-21

• Splňuje požadavky: VDE 0620-1, SEK SS 428 08 34, 
NEK-HD 195 S6

Technické údaje

Elektrické - strana napájení:
Jmenovité napětí 230 V AC
Jmenovitá frekvence 50 Hz
Jmenovitý proud zátěže IL 16 A
Ochranná úroveň Up L-N/L,N-PE 1,2 kV / 1,5 kV
Max. provozní napětí Uc L-N/L,N-PE 275 V / 360 V AC
Kombinovaná vlna Uoc 4 kV
Jmenovitý výbojový proud In 3 kA
Max. výbojový proud Imax 8 kA
Max. předřazené jištění 16 A gL / C 16
Max. zkratový proud 3 kAeff
Kategorie přepětí III

Elektrické - TV rozhraní:
Frekvenční rozsah DC ... 2400 MHz
Vložený útlum aE ≤ 0,3 dB to 2,4 GHz
Zpětný útlum aR ≤ 14 dB to 2,4 GHz
Ochranná úroveň Up vnitřní vodič-stínění: C2 (4 kV/2 kA) ≤ 700 V

stínění-PE: C2 (10 kV/5 kA) ≤ 1200 V
Max. provozní napětí Uc 72 V DC
Impulzní odolnost vnitřní vodič-stínění: C2 (4 kV/2 kA)

C3 (7,5 kV/100 A)
stínění-PE: C2 (10 kV/5 kA)

C3 (7,5 kV/100 A)

Mechanické: 
Rozměry přístroje 104 x 63 x 79
Hmotnost 157 g
Montáž zásuvný modul pro zásuvky
Stupeň krytí podle ČSN EN 60529 IP20
Rozsah pracovních teplot -25 °C až +75 °C
Třída hořlavosti V0
Stupeň znečištění 2

III

SG00306 SG00206

Rozměry [mm] Schéma zapojení

Bez TV signálu - ochranný prvek rozhraní TV/SAT je porouchán.

Poznámka



Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Svodič s filtrem SPD-STC/280/F 272586 1

• Třída svodiče       v návaznosti na ÖVE-SN60 Part 1, Part 4
• Třída       podle ČSN EN 61643-11
• Typ svodiče 3 podle ČSN EN 61643-11
• Signalizace síť / porucha
• Typ SPD-STC/280/F - s odrušovacím filtrem

• Svodiče přepětí třídy III (D) by měly být používány pouze 
v sítích, které jsou vybaveny svodiči třídy II (C). Jinak by 
mohlo dojít k jejich poškození při výskytu přepětí s vyšší 
energií než je max. konstrukční mez. 

• Ochrana svodiče působí do vzdálenosti vedení 5 m.

Technické údaje

SPD-STC/280/F

Electrické:
Jmenovité napětí 230 VAC
Jmenovitá frekvence 50 Hz
Jmenovitý proud In 16 A
Ochranná úroveň Up 1,3 kV
Max. jmenovité napětí Uc 280 V
Kombinovaná vlna Uoc 5 kV
Jmenovitý výbojový proud In 2,5 kA
Max. výbojový proud Imax 5 kA
Max. předřazené jištění 16 A gL / jistič C 16
Maximální zkratový proud 1,5 kAeff
Odrušovací filtr ano
Útlum podle VDE 0565 Part 3/9.89 při 1 MHz:

symetrický > 30 dB
nesymetrický > 20 dB

Mechanické:
Rozměr přístroje 115 x 70 x 40
Stupeň krytí podle IEC 60529 IP20

Rozměry [mm] Útlum filtru:

D

III

Asymetrický Symetrický

Schéma zapojení - SPD-STC/280/F

Síť

Síť

Spotřebič

Porucha

41

Svodiče přepětí třídy III (D)
Zásuvkový svodič přepětí SPD-STC/280



Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Přístrojový spodek s krytem
Barva:
krémová
bílá
černá

Rámeček
Barva:
krémová
bílá
černá

14-661 259254 6
34-661 259268 6
04-661 259237 6

12-761 234528 50
32-761 234753 50
02-761 234228 1/6

• Zásuvka pro zapuštěnou montáž
• Bezpečnostní clonky
• Signalizace poruchy ochrany proti přepětí.

Jestliže se rozsvítí červená kontrolka, přepěťová ochrana je 
nefunkční a musí být vyměněna (zásuvka je stále funkční, 
ale již neomezuje vlivy přepětí).

• Přístroj je dodáván ve třech základních barevných 
provedeních

• Nutnost doplnit přístroj rámečkem, který je dodáván pod 
samostatným obj. číslem, také ve třech základních 
barevných provedeních

• Další barevná provedení na zakázku

Technické údaje

Elektrické: 
Jmenovité napětí 250 V AC
Jmenovitý proud In 16 A
Ochranná úroveň

-L/N < 1,2 kV
-L/PE, N/PE < 1 kV

Maximální výbojový proud Imax 4,5 kA

Mechanické: 
Hloubka přístroje 32 mm
Montáž do instalačních krabic
Průřez připojovaných vodičů

L/N 4 x 2,5 mm2

PE 2 x 4 mm2

42

Svodiče přepětí třídy III (D)
Svodič přepětí zabudovaný v zásuvce



43

Svodiče přepětí pro TV
Anténní svodič přepětí

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Pro 5 anténních linek SP-MS/SAT 107500 1/20

• Použití pro ochranu anténních rozvodů před účinky blesku
• Vhodné pro analogové nebo digitální satelitní přijímače 

i klasické TV a rádiové antény

• Ochrana 5 nezávislých kanálů
• Tested to ČSN EN 61643-21

Technické údaje

Elektrické: 
Kategorie B2 / C1 / C2 / C3 / D1
Doba odezvy ta střed - stínění < 1 ns
Omezené impulzní napětí při 1 kV/µs střed - stínění 2,5 kA
Max. trvalé pracovní napětí Uc střed - stínění 20 VDC
Frekvenční rozsah 47 MHz ... 2200 MHz
Jmenovitý proud 400 mA
Trvalý pracovní proud Ic při Uc < 2 kA
Jmenovitý výbojový proud In (8/20)µs střed - stínění 2,5 kA
Max. výbojový proud Imax (8/20)µs střed - stínění 5 kA
Impulzní proud Iimp (10/350) µs 500 A
Životnost při impulzech dle ČSN EN 61643-21střed - stínění C2 (4 kV / 2 kA)

střed - stínění D1 (500 A)
střed - stínění C3 (100 A)
střed - stínění B2 (4 kV / 100 A)
střed - stínění C3 (1 kV / 500 A)

Odpor na dráhu 3,3 Ω (pro DC)
Vložený útlum 2,4 GHz < 2 dB
Kategorie přepětí II

Mechanické: 
Rozměry 139 x 73 x 34 mm
Hmotnost 269 g
Montáž na povrch
Stupeň krytí IEC 60529 IP40
Připojení TV-SAT 5 x vstup F-konektor

5 x výstup F-konektor
Ekvipotenciální přípojnice šroubové připojení M3
Rozsah okolních teplot -40 °C až +80 °C
Stupeň znečištění 2

SG06706

Rozměry [mm] Schéma zapojení

Bez TV signálu - ochranný prvek příslušného kanálu je porouchán.

Poznámka

Příklad použití



44

Svodiče přepětí třídy III (D)
Napájecí panel se svodičem přepětí

Provedení Typové označení Objed. číslo Balení (ks)

Bez filtru, 7 zásuvek SPD-STL/19/7F-S/BL/UTE 290032 1

• Mechanická konstrukce pro 19“ datové skříně
• Jmenovitý proud 16 A

• Signalizace provozu / poruchy LED
• Maximální předřazená pojistka 16 A gL/gG

Technické údaje

Elektrické: 
Splňuje požadavky ČSN EN 61643-11
Třída / typ svodiče 3 / III
Max. provozní napětí Uc 255 V / 50 Hz
Jmen. proud zátěže IL 16 A
Max. předřazené jištění B 16 / 16 A gG
Kombinovaná vlna Uoc 5 kV
Ochranná úroveň Up při Uoc sym./asym. (PE) 1 kV / 1 kV
Zkratová odlnost s max. předjištěním 6 kArms
Filtr –

Mechanické: 
Rozměry 19” x 1HE x 44 mm
Rozsah okolních teplot -5 °C to +25 °C
Stupeň krytí ČSN EN 60529 IP20

N01104

Rozměry [mm]

Asymetrický Symetrický
Vložené ztráty

Vložené ztráty Vložené ztráty

Frekvence Frekvence

Schéma zapojení



Moderní elektroinstalace

Moeller Elektrotechnika s.r.o.

Komárovská 2406
193 00 Praha 9
Česká republika
tel.: +420 267 990 411
fax: +420 267 990 419

Třebovská 480
562 03 Ústí nad Orlicí
Česká republika
tel.: +420 465 519 611
fax: +420 465 519 619
http: //www.moeller.cz

© 2006 by Moeller GmbH

Změny vyhrazeny

TB SPD 2006 CZ Ex/Ak (11/06)

Obj. číslo: 999 200 293

Platnost od 12/2006


